Por  todo  o  exposto,  o  Ministério  Público  de  Contas,  no  uso  de  suas 

atribuições legais e institucionais, retificando parte do Parecer nº 7924/2013, manifesta-
se:

a) pela procedência parcial da presente Representação Interna;

b) pela  restituição,  pelo ex-gestor  Sr.  Murilo Domingos, do valor de  R$ 
105.071,14 (cento e cinco mil, setenta e um reais e catorze centavos) em virtude da 

cessão irregular dos servidores Edil Moreira Costa e Luiz Celso M de Oliveira;

c) Pela aplicação de multa ao ex-gestor, Sr. Murilo Domingos, conforme 

art. 75, III, da Lei Complementar nº 269/07 c/c art. 289, II, do RITCE/MT, delimitadas por